

Bie´s Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 37127000

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.10.2019

Dirigent

Navn: Henrik Bie Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bie´s Økoproduktion ApS
Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 37127000
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Peter Jessen Jürgensen
Kirsten Jürgensen
Henrik Bie Jensen
Uffe Bie

Direktion

Henrik Bie Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er økologisk mælkeproduktion med produktion fra ca. 280 årskøer. Produktionen drives fra forpagtede bygninger samt arealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et underskud på 936 t.kr., er påvirket af tørken i forår/sommer 2018 og anses for ikke-tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		958.351	1.645.160
Personaleomkostninger	1	(821.971)	(663.079)
Af- og nedskrivninger		<u>(798.500)</u>	<u>(805.337)</u>
Driftsresultat		(662.120)	176.744
Andre finansielle indtægter		12.193	7.266
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(459.617)	(403.946)
Andre finansielle omkostninger		<u>(56.455)</u>	<u>(45.122)</u>
Resultat før skat		(1.165.999)	(265.058)
Skat af årets resultat	2	<u>230.000</u>	<u>58.000</u>
Årets resultat		<u>(935.999)</u>	<u>(207.058)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(935.999)</u>	<u>(207.058)</u>
		<u>(935.999)</u>	<u>(207.058)</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		325.937	375.687
Immaterielle anlægsaktiver	3	325.937	375.687
Grunde og bygninger		3.919.669	4.385.617
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.817.766	2.151.688
Biologiske aktiver		3.133.920	3.067.800
Materielle anlægsaktiver	4	8.871.355	9.605.105
Andre værdipapirer og kapitalandele		167.936	140.177
Finansielle anlægsaktiver		167.936	140.177
Anlægsaktiver		9.365.228	10.120.969
Råvarer og hjælpematerialer		319.460	70.000
Varer under fremstilling		203.220	165.338
Fremstillede varer og handelsvarer		651.130	946.920
Varebeholdninger		1.173.810	1.182.258
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		298.335	354.901
Andre tilgodehavender		489.233	533.348
Periodeafgrænsningsposter		249.177	354.972
Tilgodehavender		1.036.745	1.243.221
Likvide beholdninger		376.951	383.204
Omsætningsaktiver		2.587.506	2.808.683
Aktiver		11.952.734	12.929.652

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>913.642</u>	<u>1.849.641</u>
Egenkapital		<u>963.642</u>	<u>1.899.641</u>
Udskudt skat		<u>294.000</u>	<u>524.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>294.000</u>	<u>524.000</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.090.864	1.398.513
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	33.489
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>8.280.000</u>	<u>7.885.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>9.370.864</u>	<u>9.317.002</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	563.000	568.000
Bankgæld		585	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		595.489	370.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	166.608
Anden gæld		<u>165.154</u>	<u>84.268</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.324.228</u>	<u>1.189.009</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.695.092</u>	<u>10.506.011</u>
Passiver		<u>11.952.734</u>	<u>12.929.652</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.849.641	1.899.641
Årets resultat	0	(935.999)	(935.999)
Egenkapital ultimo	50.000	913.642	963.642

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	798.968	649.095
Andre omkostninger til social sikring	22.753	13.984
Andre personaleomkostninger	250	0
	821.971	663.079
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(230.000)	(58.000)
	(230.000)	(58.000)
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		497.500
Kostpris ultimo		497.500
Af- og nedskrivninger primo		(121.813)
Årets afskrivninger		(49.750)
Af- og nedskrivninger ultimo		(171.563)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		325.937

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.017.258	2.945.484	3.067.800
Tilgange	57.482	77.145	66.120
Afgange	(185.747)	0	0
Kostpris ultimo	4.888.993	3.022.629	3.133.920
Af- og nedskrivninger primo	(631.641)	(793.796)	0
Årets afskrivninger	(337.683)	(411.067)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(969.324)	(1.204.863)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.919.669	1.817.766	3.133.920
Ikke-ejede aktiver	-	1.544.278	-

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	308.000	301.000	1.090.864	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	12.000	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	255.000	255.000	8.280.000	7.005.000
	563.000	568.000	9.370.864	7.005.000

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Invest A/S og I.K.I. Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.544 kr.

Der er afgivet transport i krav på støtte i henhold til betalingsrettighederne.

Der er afgivet transport i afregninger og kapitalkonti hos Arla Foods a.m.b.a

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er der etableret virksomhedspant, nom. 4.500 t.kr. med pant i selskabets betalingsrettigheder, driftsmateriel og inventar, besætning, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 5.205 t.kr.
